О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан от 30 марта 2020 года № 169 "Об
утверждении Квалификационных требований, предъявляемые к управляющему
многоквартирным жилым домом"

Приказ и.о. Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 11
июня 2024 года № 218. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 19 июня 2024 года № 34518
      Примечание ИЗПИ!
      Порядок введения в действие см. .п. 4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра индустрии и приказ
инфраструктурного развития Республики Казахстан от 30 марта 2020 года № 169 "Об
утверждении Квалификационных требований, предъявляемые к управляющему
многоквартирным жилым домом" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 20315) следующее изменение:
      В , предъявляемых к управляющему квалификационных требованиях
многоквартирным жилым домом:
      , пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      прошедшего обучение или самостоятельную подготовку и получившего документ,
подтверждающий квалификацию на осуществление функций по управлению объектом
кондоминиума, выданный центром признания профессиональной квалификации,
прошедшим аккредитацию в порядке, установленном законодательством Республики
Казахстан об аккредитации в области оценки соответствия.
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра промышленности

и строительства
Республики Казахстан

А. Бейспеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан